
UCHWAŁA NR XIII/145/2015
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 25 listopada 2015 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty targowej i zasad jej poboru

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 r. poz. 1515 ), art. 15, art. 19 pkt 1 lit a  ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( tekst jednolity Dz.U. z 2014 r. poz. 849 z późn. zm.) 
na wniosek Wójta Gminy

Rada Gminy Zbrosławice
uchwala:

§ 1. 

1. Wprowadza się na terenie Gminy Zbrosławice opłatę targową  od osób fizycznych, osób prawnych oraz 
jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach.

2. Targowiskami, o których mowa w ust. 1, są wszelkie miejsca, w których jest prowadzona sprzedaż.

§ 2. 

Ustala się następujące dzienne stawki opłaty targowej:

1. od sprzedaży płodów rolnych - 7 zł,

2. od sprzedaży pozostałych artykułów:

1) zajmujących powierzchnię handlową do 3 m2 włącznie - 20 zł,

2) zajmujących powierzchnię handlową powyżej 3 m2 do 6 m2 włącznie - 25 zł,

3) zajmujących powierzchnię handlową powyżej 6 m2 - 45 zł.

§ 3. 

1. Opłata targowa pobierana jest przez inkasentów na terenie sołectwa bezpośrednio w miejscu handlu.

2. Dowodem uiszczenia opłaty jest pokwitowanie wystawione przez inkasenta.

3. Wpłaty można dokonywać również w kasie Urzędu lub bepośrednio na rachunek bankowy Urzędu.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. 

Traci moc uchwała Nr XLVIII/528/10 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 27 października 2010 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawki opłaty targowej i zasad jej poboru.

§ 6. 

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości przez rozplakatowanie na tablicy informacyjnej Urzędu 
Gminy Zbrosławice oraz zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) Urzędu Gminy 
Zbrosławice.

Id: FBC27A2D-022A-41F2-AB6E-00C4E0CB337F. Podpisany Strona 1



§ 7. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Jan Fels

Id: FBC27A2D-022A-41F2-AB6E-00C4E0CB337F. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Projekt niniejszej uchwały uwzględnia delegację ustawową przewidzianą w art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12
stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych ( tekst jednolity Dz.U. z 2014 r. poz. 849 z późn. zm.),
zgodnie z którą Rada Gminy może wprowadzić opłatę targową.

Id: FBC27A2D-022A-41F2-AB6E-00C4E0CB337F. Podpisany Strona 1




